EDITAL PROGEP/UFMS Nº 28, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão
de Pessoas –  Progep,  no uso de suas atribuições legais,  de acordo com o Edital  Progep n. 22/2025,  torna
pública a Complementação do respec(vo Edital, conforme exposto abaixo:

1 - Incluir no item 1.1 do quadro de vagas:

Cidade Unidade Código Área Nº de
vagas

Regime de
Trabalho Titulação

Aquidauana CPAQ 940 Ciências Humanas / Geografia / Geografia
Humana 1 40 Doutor

Três Lagoas CPTL 941 Ciências da Saúde / Medicina / Ginecologia
e Obstetrícia 1 20 Mestre

Três Lagoas CPTL 942 Ciências da Saúde / Medicina / Pediatria 1 20 Especialista

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 20/03/2025, às 16:11, conforme horário oficial de Mato Grosso
do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A auten6cidade deste documento pode ser conferida no site h7ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5504803 e o código CRC F305786B.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000713/2025-77 SEI nº 5504803